
SMLOUVA O DÍLO
Na sekáni trávy na silničních pozemcích v Pardubickém kraji 

pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje 
Část 1: Provoz Chrudim

Čislo smlouvy objednatele: SMLO-2/1209/800/40/2016

Tuto SMLOUVU O DlLO (dále jen „Smlouva") uzavřely podle ustanovení § 2586 a násl., zákona 
č. 89/2012, občanský zákoník, následující strany:

(AWaPeJ^pol^xo^ardubice
S^ídlerr^emtir^V^3^^ardu biče
zapsaná v obchodním rejstříku vedenén^raiskvn^oudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 149

Zastoupená:
Zástupci oprávněni jednat 
ve věcech smlouvy: 
Zástupci oprávněni jednat 
ve věcech technických: 

(dále jen „Zhotovitel“)

JUDr.Ing. Václav Šafka - jednatel 

JUDr.Ing. Václav Šafka - jednatel

a

NIC PARDUBICKÉHO KRAJE

Se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
zapsaná v obchodním rejstříku.^vg^lŠŮL&tŮiStáiaiydern v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162 
Bankovní spojeni 
Číslo úč 
Email:f
Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Zástupci oprávněni jednat 
ve věcech smlouvy:

(dále jen „Objednatel“)

Zástupci oprávněni jednat 
ve věcech technických:

1



Smlouvou se v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů a soupisem rozsahu služeb, výkaz výměr, realizuje veřejná zakázka

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1.1. Zhotovitel se Smlouvou zavazuje v rozsahu a za podmínek Smlouvy řádné a včas provést na 
svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo s názvem „Sekáni trávy na silničních 
pozemcích v Pardubickém kraji pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, Část 1: 
Provoz Chrudim“. Podkladem pro uzavření smlouvy o dílo je nabídka Zhotovitele ze dne 
14.12.2015, která byla v rámci zadávacího řízeni posouzena jako nejvhodnějšl.
Účelem smlouvy je zajištění strojního sečení trávy na silničních pozemcích v předpokládaném 
rozsahu, jak je blíže specifikováno v příloze č 1 Smlouvy a za podmínek uvedených ve 
Smlouvě (dále jen „Dílo").

1.2 Význam jednotlivých položek a doplňující podminky.

a) Sečeni trávy v celé ploše na silničním pomocném pozemku podél silnice. Jedná se o sečeni 
krajnic silnice, vnitřní a vnější hrany silničních odvodňovaclch přikopá nebo rigolů, vnějších 
okrajů zaoblených hran zářezů či zaoblených pat náspů, až po hranící sousedního pozemku, 
která je převážné viditelná jiným druhem porostu, včetně obsekáni kolem propustků, mostních 
objektů, sjezdů na přilehlé pozemky, stromů, keřů, směrových sloupků, dopravního značeni, 
svodidel a všech dalších překážek

b) Sečeni bude provedené v kvalitě dle TP 99 „Vysazení a ošetřeni silniční vegetace", tzn. výška 
posečené trávy bude v době předání a převzetí do 10 cm v celé délce a ploše silničních 
pozemků mimo zastavěné části obcí, vždy po prvni hranu přilehlé nemovitosti podél silnice 
(plot. podezdívka, dům atd - v zastavěné části obce)

c) Zhotovitel bude odpovídat za jakost a kompletnost provedené práce v rozsahu dle Smlouvy 
(celkový přehled výměr po cestmistrovstvich je uveden v příloze č, 1 Smlouvy). Rozsah sečení 
je členěn do tři seči;
- první a druhá seč v celé délce a ploše silničních pozemků mimo zastavěné části obci,
- třetí seč na silnicích I. třídy v celé ploše silničních pozemků na silnicích, to vše mimo 
zastavěné části obci;
- třetí seč na silnicích II. a III. třídy v předpokládané ploše 50% silničních pozemků (krajnice a 
vnitřní hrana příkopu, to vše mimo zastavěné části obci.

První, druhá i třetí seč na silnicích II. a III. třídy v plánované délce a ploše silničních pozemků 
mimo zastavěné části obci dle Přílohy č 1 může být objednatelem upravena při každé seči na 
základě proměnných podmínek vegetačního růstu trávy, druhu a vzrůstu osevu na přilehlých 
pozemcích tak, že výměra neprovedené části jednotlivé seče bude přesunuta do jiné seče 
v témže roce. Případná změna rozsahu výměry požadovaného sečeni bude provedena 
písemným oznámením Objednatele doručeným Zhotoviteli nejdéle 15 dní před terminem 
zahájeni jednotlivé seče uvedené v článku 4 odstavce 4.2 Smlouvy Celkové sníženi výměry 
sečeni za jeden kalendářní rok může činit maximálně 10% z celkové plochy sečení uvedené v 
Příloze č 1 a to v případě, že dojde ke sníženi příspěvku od zřizovatele Objednatele na činnost 
Objednatele související s předmětem této smlouvy. Za sníženi podle předcházející věty se 
nepovažuje změna v důsledku změny výkonu vlastnických práv k silniční síti. Postup vlastního 
provádění sečí silničních pozemků bude probíhat dle pořadí úseků uvedeného v Příloze č 1 
tak. že nejdříve bude posečena krajnice silnice a vnitřní hrana přikopu nebo v celé ptoše dle 
dispozic vedoucího cestmistrovstvl či cestmistra při předání místa plněni - to vše mimo 
zastavěné části obci.
Předání předmětu díla (úseků sečení) bude vždy provedeno oprávněnou osobou objednatele 
(vedoucím příslušného cestmistrovstvl nebo cestmistrem).

d) Objednatel může požadovat dodatečné služby, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou

2



péčí nemohl předvídat a to za splněni podminek zákona 137/2006 Sb.
e) Objednatel i Zhotovitel souhlasné prohlašuji, že je Dílo na základě shora uvedené specifikace 

dostatečné určitě a srozumitelné vymezeno, zejména co do rozsahu, podoby a kvalitativních 
podminek, které je třeba při jeho realizaci dodržet.

f) Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v rozsahu a době podle Smlouvy a při dodržení 
kvalitativních a dalších podmínek v ni stanovených, přičemž tak učiní vlastním jménem, na 
vlastní odpovědnost i nebezpečí.

g) Ceny požadované zhotovitelem za veškeré dodávky a práce nezbytné k provedení Díla jsou 
zahrnuty ve smluvní ceně Díla.

h) Zhotovitel prohlašuje, že má příslušné oprávněni k činnostem, jichž je k plnění této Smlouvy 
třeba.

1.3. Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli cenu za Dílo 
(jak je definována níže).

2. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle Smlouvy a 
dalších příloh Smlouvy a v době plnění (jak je definována níže), aby výsledkem bylo Dílo 
odpovídající podmínkám stanoveným Smlouvou.

2.2 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle Smlouvy.

2.3 Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění Díla v souladu se 
Smlouvou.

2.4. Dílo podle Smlouvy bude provedeno na silničních pozemcích u silnic vyznačených označením 
silnice, místopisné, staničenim od - do, vše uvedeno v příloze č. 1 Smlouvy a v rozsahu ploch a 
staničení uvedeném taktéž v příloze č. 1 Smlouvy, místně v působnosti provozovny Objednatele 
označené jako cestmistrovství Objednatele nacházející se na adrese viz adresy pro doručování 
faktur odst. 3.7.

2.5. Objednatel má právo kontrolovat prováděni Díla kdykoli. Objednatel kontroluje zejména, 
dodržení kvality sečení, stanovené pořadí sečí dle čl. 4, odst. 4. 3. a plnění termínů., odst. 4.2 
Smlouvy.

3. CENA

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu se Smlouvou cenu 
v jednotkové ceně Díla v Kč
Jednotkové ceny sečení, dle cenové nabídky v příloze č. 1 Smlouvy.

ČÁST CESTMISTROVSTVÍ CENA SEČENÍ ZA
1 M2 BEZ DPH [KČ]

Části:
Provoz

Chrudim

Chrudim 0,7699
Luže 0,7599
Hlinsko 0,7599
Třemošnice 0,7599
Pardubice 0,7699
Přelouč 0,7599
Holice 0,7599

DPH bude účtována podle platných právních norem a předpisů, kde rozhodnou dobou pro výši 
DPH je doba zdanitelného plněni.

3



V případě, že zhotovitel není plátcem DPH, bude cena fakturována bez DPH
3.2 Cena uvedená předchozím článku 3 1 je pevnou cenou za jednotky Díla Jednotkovou základní 

cenu dle Smlouvy je Objednatel oprávněn upravit pouze vlivem změny ceny motorové nafty 
podle odstavce 3 3 Smlouvy a míru inflace podle odstavce 3.4 smlouvy

3 3 Způsob úpravy ceny vlivem změny ceny motorové nafty.
Zvýšení - sníženi ceny nafty zvýšeni - sníženi jednotkové ceny za 1 m2
• do • 5 % 0,- Kč
■ 5-10% 0,01-0,015 Kč
■ 10-15% 0,015-0,02 Kč
■ 15-20% 0,02-0,025 Kč
■ ald atd.
První nárok na změnu jednotkové ceny vzniká od změny ceny nafty o 5 % nahoru, nebo dolů 
oproti ceně výchozi s dalším krokováním po 1 % (tzn 6, 7, 8, atd %) Změna ceny se posuzuje 
podle průměrných měsíčních cen motorové nafty stanovených ČSŮ vždy za minulý měsíc 
Výchozi cenou motorové nafty se rozumí průměrná cena motorové nafty stanovená ČSŮ 
k měsíci podáni nabídky
Objednatel vždy pisemné potvrdí dle výše uvedeného výpočtu případné zvýšení, nebo sníženi 
ceny za 1m2 Díla pro příslušný měsíc.

3.4 Způsob úpravy ceny vlivem meziroční inflace.
Počínaje rokem 2019 budou každoročně jednotkové ceny zvýšeny o roční miru inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, zveřejněnou pro 
uplynulý kalendářní rok Českým statistickým úřadem v tom případě, že součet přírůstku 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. zveřejněného za uplynulé tři kalendářní roky 
Českým statistickým úřadem přesáhne 5%

3 5 Právo Zhotovitele na fakturaci, vzniká dnem podepsáni protokolu o předáni a převzetí částí Díla 
vždy za minulý měsíc Výše faktury bude odpovídat skutečné provedenému Dílu.

3.6 Objednatel neposkytuje zálohy předem.

3.7 Provedené Dílo bude Zhotovitel fakturovat měsíčně na adresu pro doručováni faktur (viz níže), 
fakturami - daňovým dokladem dle skutečné provedených jednotek, odsouhlasených 
Objednatelem v protokolech předáni a převzetí částí Díla, které budou přílohou faktur a smluvní 
ceny Faktura bude doručena na adresu pro doručování nejdéle do 7 pracovních dnů po 
převzetí dílčí části díla Objednatelem. Faktury vystavené Zhotovitelem musí splňovat náležitosti 
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. v platném zněni (včetně názvu 
obchodní firmy, sídla a čísla smlouvy objednatele). Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli bez 
zaplaceni fakturu, která nemá formálně a fakticky správné náležitosti uvedené v tomto 
ustanovení, vykazuje rozpor mezi fakturovaným objemem Díla a objemem Dila z podkladů k 
fakturaci (předávací protokoly) Současně s vrácením faktury sdělí Objednatel zhotoviteli 
důvody vráceni V závislosti na povaze závady je Zhotovitel povinen fakturu včetně jejich příloh 
opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní Ihúta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení Objednateli doplněné, 
opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, splňujíc! podmínky této 
smlouvy.

Adresou pro doručeni faktury je příslušné cestmistrovství, které požadované práce zadává a zároveň 
provedené práce přebírá:

Část 1: Provoz Chrudim - cestmistrovství na územi okresů Chrudim a Pardubice

a) Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Cestmistrovství Chrudim 
Tovární 1150 
537 83 Chrudim

4



b) Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Cestmistrovství Luže
Husova 69
538 54 Luže

c) Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Cestmistrovství Hlinsko
Srnská 817
539 01 Hlinsko

d) Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Cestmistrovství Třemošnice 
Budovatelů 445
538 43 Třemošnice

e) Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Cestmistrovství Pardubice 
Doubravice 98
533 53 Pardubice

f) Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Cestmistrovství Přelouč
Pardubická 1430 
535 01 Přelouč

g) Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Cestmistrovství Holice
Bratři Čapků 889
534 01 Holice

3.8 Cena za Dílo je splatná do 30 dnů ode dne, kdy byla Objednateli doručena faktura nebo jiná 
výzva podobné povahy vystavená po protokolárním předání dílčí časti díla bez vad, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy.

4. DOBA PLNĚNÍ

4.1. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo v souladu se Smlouvou od 1. května do 31. října každého 
kalendářního roku (dále jen Období).

4.2. Dílo je rozděleno do tři terminů provedeni jednotlivých seči:
první seč: od 1. 5. do 15. 6. každého roku
druhá seč: od 1. 7. do 14. 9. každého roku
třetí seč: od 15. 9. do 31. 10. každého roku

4.3. Pořadí jednotlivých seči:
Jako první v každé seči podle čl. 4 odst. 4.2 budou vždy posekány pozemky u silnic I. třídy. 
Jako druhé v každé seči podle čl. 4 odst. 4.2 budou posekány pozemky u silnic II. třídy a 
následně jako třetí budou posekány pozemky u silnic III. třídy.

4.4. Objednatel požaduje zahájeni a následné plnění pořad! sekáni jednotlivých sečí realizovat 
rovnoměrné na všech cestmistrovstvích tak, aby nejdříve byly na všech cestmistrovstvich 
posekané pozemky v prvním pořadí, následně druhé a třetí v pořadí.

4.5. V závislosti na počasí a vegetačním období porostů může Objednatel prodloužit termín zahájeni 
a dokončeni první a druhé seče maximálně o 10 dní. Tato změna musí být zapsaná v protokolu 
předáni místa plnění.

4.6. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s plněním od 1. 5. 2016 (dále jen „Doba plněni“).

5



4.7 Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědi nebo písemnou dohodou smluvních 
stran. Každá smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu k datu 31 10 bez uvedení 
důvodu. V takovém případě účinnost této smlouvy skončí uplynutím výpovědní doby, která čin! 
12 (dvanáct) měsíců.

4.8. Objednatel je oprávněn jednostranně navrhnout Zhotoviteli sníženi rozsahu Díla o sečeni silnic 
I třídy, blíže specifikovaného v příloze č 1 Smlouvy a to v případě vypovězeni Smlouvy o 
zajištění údržby vybraných silnic I tfidy Pardubického kraje uzavřené mezi Objednatelem a 
českou republikou - Ministerstvem dopravy a předložit Zhotoviteli návrh dodatku upravující dle 
výše uvedeného přílohu č. 1 Smlouvy „Specifikace předmětu Dila' V případě, že se smluvní 
strany nedohodnou na výše zmíněném dodatku snižujícím rozsah díla o sečeni silnic I třídy pro 
následující rok, je Objednatel oprávněn postupovat ve smyslu článku 4, odst. 4.7 Smlouvy 
s tím, že se výpovědní doba zkracuje na 3 měsíce od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v jehož průběhu byla výpověcf doručena druhé smluvní straně.

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

5.1. Dílo je předáno odevzdáním protokolu Předáni a převzetí Díla s vykázanými jednotkami prací 
dle skutečných jednotlivých činnosti díla Zhotovitelem a převzato Objednatelem jejich 
odsouhlasením.

5.2 Zhotovitel předá k převzetí neprodlené po dokončeni Objednateli za každý měsíc soupis 
dokončených úseků Objednatel provede kontrolu a nejpozději do tři dnů se vyjádří k převzetí 
části Díla Provedeni části Díla dle předmětu smlouvy se považuje za dokončené v okamžiku 
podpisu protokolu o předáni a převzetí části Díla (jednotlivé seče) oběma smluvními stranami 
Předpokladem pro vystaveni předávacího protokolu je splněni požadavků obecné závazných 
předpisů, požadovaných norem a ujednáním dle Smlouvy u provedených práci

n

6. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

6.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu se Smlouvou.

6.2. Zhotovitel je povinen pravidelné informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a na 
vyžádáni Objednatele provedené v souladu se Smlouvou prokázat Objednateli skutečný stav 
prováděného Díla.

6.3. Realizace díla bude probíhat za částečného dopravního opatřeni dle pokynu pro osazeni 
přechodného SDZ uvedeného v příloze č 2 Smlouvy, které si na své náklady zajisti Zhotovitel a 
po celou dobu realizace plněni Díla bude za jeho provedení odpovědný a ponese veškeré 
náklady s tlm spojené.

6.4. Osazeni dopravního značení bude provedeno pouze při prováděni Díla, po ukončení bude vždy 
odstraněno. Za údržbu přechodného značení odpovídá v průběhu prací Zhotovitel.

6.5 V případě potřeby si Zhotovitel zajisti souhlas se vstupem na pozemky tam, kde není možné 
provést práce ze silničních pozemků, nebo je zajisti jiným způsobem.

6.6. Porušeni podmínky uvedené v odst. 6.6 je důvodem k odstoupeni od této smlouvy. Veškeré 
odborné práce musi vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná oprávněni a kvalifikaci.

6.7. Zhotovitel odpovidá v plném rozsahu za způsobilost pracoviště - předaného úseku komunikace, 
kde bude provádět Dílo - z hlediska bezpečnosti silničního provozu a BOZP od okamžiku jeho 
převzetí Odpovidá v plném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců 
a za jejich vybaveni ochrannými pomůckami.

6.8. Zhotovitel je po dobu trváni smlouvy pojištěn, odpovídá za veškeré škody jim způsobené 
Objednateli, jakož i třetím stranám v souvislosti s plněním předmětu díla a zavazuje se je 
nahradit nebo bezplatné odstranit v termínu stanoveném objednatelem. Odstraněni následků

6



SSnoV,iřl určili;

škody nezbavuje zhotovitele povinnosti uhradit případné pokuty nebo jiné sankce udělené 
Objednateli v důsledku škody.

6.9. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o zamýšlené změně sídla Zhotovitele.

7. POVINNOSTI OBJEDNATELE

7.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu Dfla podle Smlouvy.

7.2. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedeni Díla dle 
Smlouvy.

7.3. Objednatel je povinen Zhotoviteli předávat místo plněni části Díla vždy jako ucelenou část - seč 
s uvedením pořadí provedeni dle přílohy č. 1 ke smlouvě. Předáni provede Objednatel 
minimálně s týdenním časovým předstihem před terminem zahájeni uvedeným ve smlouvě. 
V případě zkráceni terminu předáni místa plněni části Díla před požadovaným terminem 
zahájeni Díla se o příslušnou dobu prodlužuje termín provedeni seči uvedených v čl. 4 odst. 4.2 
pouze za podmínek uvedených v čl. 4. odstavec 4.4. Smlouvy.

7.4. Objednatel bude průběžně kontrolovat kvalitu, stanovené pořadí a termín prováděných práci. 
Zjištěné nedostatky oznámí neprodleně zhotoviteli e-mailovou poštou a přiloží k předávacímu 
protokolu.

7.5. Jména a kontakty odpovědných osob Objednatele ze Smlouvy zajišťujících součinnost 
v pracovní době jsou uvedeny záhlaví smlouvy jako zástupci jednat ve věcech technických.

8. UJEDNÁNÍ O ÚROCÍCH Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTĚ

8.1. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou plateb ve lhůté uvedené v čl. 3, odst. 3.7 této 
smlouvy je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli zaplaceni úroků z prodleni ve výši 
0,03 % z dlužné částky za každý den prodleni.

8.2. Bude-li Zhotovitel v prodleni s plněním závazku dle čl. 4, odst. 4.2 Smlouvy, sjednává se 
smluvní pokuta za nedokončenou seč ve výši 10.000,- Kč (bez DPH) za každý i započatý den 
prodleni. Zhotovitel se ji zavazuje zaplatit. To neplatí, dojde-li k prodleni jednáním či nečinnosti 
Objednatele.

6.3. Nepřevezme-li Objednatel jednotlivou část Díla pro nekvalitu, Dílo není provedeno v souladu 
s podmínkami Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč (bez DPH) za každý i započatý den prodlení do odstraněni reklamované vady 
jednotlivé části Dfla. Odstraněním vady Díla se rozumí den opětovné výzvy Zhotovitele k 
převzetí Díla po opětovné výzvě Zhotovitele k převzetí Díla, došlo-li následně k jeho převzetí 
bez vad.

8.4. Nedodrženi časového limitu seče Díla, nebo nepřevzetf seče Díla pro nekvalitu, bude 
zaznamenané v protokolu předánf a převzetí prací a celková částka smluvní pokuty bude 
odečtena z ceny dílčího plněni Díla Zhotovitele.

8.5. Při porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. 4 odst. 4.2 Smlouvy, ke kterému se vztahuje smluvní 
pokuta dle bodu 8. 2., má Objednatel v případě vzniku škody vůči Zhotoviteli nárok na náhradu 
škody přesahující smluvní pokutu dle bodu 8.2.

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
9.1. Od Smlouvy může Objednatel i Zhotovitel písemně odstoupit, pokud jedna ze stran podstatným 

způsobem porušuje smluvní povinnosti Smlouvy, a to doručením odstoupeni od smlouvy.

9.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že vyjde najevo, že zhotovitel uvedl 
v rámci zadávacího řízeni nepravdivé či zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na výběr 
Zhotovitele pro uzavřeni této smlouvy.

7



9.3 Dle dohody smluvních stran za podstatné porušeni Smlouvy se považuje, pokud Objednatel 
neplní povinnosti dle čl. 7 Smlouvy, nebo je opakované v prodlení s placením Ceny.

9 4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud Zhotovitel neplní povinnosti uvedené v čl. 
4 a 6 Smlouvy, nebo Zhotovitel nezajistil v dostatečné lhůtě potřebné vybaveni pro plněni 
Smlouvy.

9.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy při porušeni smluvní povinnosti Zhotovitelem dle 
Smlouvy nebylo odstraněno ani v dostatečně přiměřené lhůtě.

9.6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že probíhá insolvenčnl řízeni 
proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenčnl návrh byl 
zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízeni, nebo 
byl konkurs zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela nepostačující; zhotovitel vstoupl do 
likvidace.

9.7 Odstoupeni od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupeni od této smlouvy 
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručeni oznámeni druhé straně. 
V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do 5 pracovních dnů od jeho 
odesláni v poštovní zásilce s dodejkou. Odstoupení od smlouvy může být učiněno i 
prostřednictvím datové schránky podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

9.8. Smluvní strany se dohodly, že zánikem účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu není 
dotčeno vzájemné plněni, které bylo řádné poskytnuto a bylo již přijato před účinnosti 
odstoupení, jakož i nároky na úhradu ceny za takové plněni včetně náhrady přiměřených a 
prokazatelné odůvodněných nákladů zhotovitele

9.9. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu Objednatele převést či postoupit svá práva 
či povinnosti vyplývajíc! ze Smlouvy třetí osobě, ani nemůže bez souhlasu Objednatele 
postoupit jiné osobě pohledávku ze Smlouvy nebo její část.

10. POVINNOST MLČENLIVOSTI A OCHRANA INFORMACÍ

10.1 Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinnosti přijdou jeho pověřeni zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 
učiní veškerá opatřeni, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto 
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Zhotovitel nese plnou 
odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona z jeho strany.

10.2. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti 
mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto 
porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanoveni příslušných právních 
předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.

10.3. Zhotovitel se zavazuje bezodkladné oznámit objednateli, pokud se dozví o skutečnostech nebo 
okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost v souvislosti 
s administrací předmětné veřejné zakázky.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Ukončením 
účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků z odpovědnosti 
za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanoveni o povinnosti 
mlčenlivosti a ochraně informací, ani další ustanoveni a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že 
máji trvat i po zániku této smlouvy

8



'1
11.2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami.
11.3. Smlouva se řídí právem České republiky.

11.4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
originálech.

11.5. Pokud oddělitelné ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to 
vliv na platnost zbývajících ustanoveni Smlouvy. V takovém případě se strany Smlouvy zavazují 
uzavřít do 30 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran Smlouvy dodatek ke Smlouvě nahrazující 
oddělitelné ustanoveni Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným 
ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

11.6. Odpověď strany Smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která 
podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření Smlouvy.

11.7. Zhotovitel ke dni podpisu této smlouvy prohlašuje, že neni v úpadku dle platného a účinného 
insolvenčnlho zákona ani v likvidaci, a že návrh na zahájeni insolvenčního řízeni vůči zhotoviteli 
nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku, a zavazuje se udržovat toto prohlášení 
v pravdivosti a objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít 
dopad na pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení a o změnách v jeho 
kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plněni veřejné zakázky.

11.8. Smluvní strany jsou povinny dodržovat ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve zněni pozdějších předpisů, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve zněni pozdějších předpisů, a ZVZ, dle něhož je Objednatel povinen uveřejnit 
Smlouvu a další údaje za podmínek stanovených v § 147a tohoto zákona.

11.9. Účastníci smlouvy po jejím přečteni prohlašuji, že tato Smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů,

11.10. Smluvní strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejim obsahem, že Smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nebyla ujednána v tisni ani za jinak jednostranně nevýhodných podminek, na 
důkaz čehož připojuji své podpisy.

Součástí smlouvy je:
Příloha č. 1 - Celkový přehled výměr po cestmistrovstvích 
Příloha č. 2 - Dopravního opatřeni

ZHOTOVITEL
Va.Pe.Xspol. s.r.o Pardubice,

Podpis:...........................
Jméno: JUDr.Ing. Václav Ša 
Funkce: jednatel společnosti

V Pardubicích dne

ardubicích dne

26. 01.

OBJEDNATEL ___
Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Ot W

9



rn

MROUHMf KRAJ

Prohlášení a záruka integrity:

Zhotovitel: Va.Pe.X spol. s.r.o. Pardubice, Semtín 117, 533 53 Pardubice

Číslo smlouvy objednavatele: SMLO-2 /1209/800/40/2016

Va.Pe.X spol. s.r.o. Pardubice prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy o dílo na 
„Sekání trávy na silničních pozemcích v Pardubickém kraji pro Správu a údržbu 
silnic Pardubického kraje - část 1“ nedopustil v souvislosti se zadávací řízením sám 
nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo 
dobrým mravů, anebo že by zákon obcházelo, zejména jsem nenabízel výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky a ve vztahu k ostatním uchazečům 
jsem se nedopustil žádného jednání narušující hospodářskou soutěž.

Současně dávám záruku, že se ani po uzavření smlouvy se zadavatelem žádného 
obdobného jednání nedopustím.

Pokud se toto prohlášení ukáže být nepravdivým anebo jestliže zhotovitel poruší 
záruku integrity po uzavření smlouvy se zadavatelem, má zadavatel právo odstoupit 
od této smlouvy.

JUDr.Ing. Václ 
jednatel 

Va.Pe.X sp

V Pardubicích

Zhotovitel

V Pardubicích dne: 2 5. 01. 2016

Objednatel:

Správy a údržby silnic Pardubického kraje



CENOVÁ NABÍDKA: Příloha č.1 smlouvy č.: SMLO 2/1209/800/40/2016

Sekání trávy na silničních pozemcích v Pardubickém kraji pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje
od 1.5.2016 na dobu neurčitou
Celkový přehled po cestmistrovstvích
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA
Zhotovitel se zavazuje provést řádně a včas na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající v provedení Sekání trávy na silničních pozemcích silnic I. II 
a III. třídy v Pardubickém kraji v roce 2016 a letech následujích pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje v rozsahu tak jak je blíže specifikováno v této příloze 
č. 1 Smlouvy o dílo, a za podmínek uvedených ve Smlouvě o dílo v oblasti působnosti jednotlivých provozoven Objednatele - cestmistrovství a to v následujícím 
maximálním rozsahu:

Část Cestmistrovství
I. tridy

plocha sečení 
v m2

II. a III. tr. 
plocha sečení 

v m2

I. seč
od 1.5.do30.6. 

2016

II. seč
od 1.7.do 14.9. 

2016

lil. Seč od
15.9.do 31.10 

2016

Plocha sečeni 
celkem v m2 

za rok

Cena v Kč/ 4 roky 
celkem bez DPH

Cena v Kč/ 4 roky 
celkem vč. DPH

Cena v Kč 
za m2 

bez DPH

Cena v Kč 
za m2 

vč. DPH

Č
ÁS

T1
:

Pr
ov

oz
 C

hr
ud

im

Chrudim 242 428 688 020 930 448 930 448 586 438 2 447 334 7 536 810 9 119 540 0,7699 0,9316
Luže 165 800 891 900 1 057 700 1 057 700 611 750 2 727 150 8 289 445 10 030 229 0.7599 0,9195
Hlinsko 146 200 538 575 684 775 684 775 415 488 1 785 038 5 425 800 6 565 218 0,7599 0,9195
Třemošnice 28 200 634 495 662 695 662 695 345 448 1 670 838 5 078 678 6 145 200 0,7599 0,9195
Pardubice 341 500 919 522 1 261 022 1 261 022 801 261 3 323 305 10 234 450 12 383 685 0,7699 0,9316
Přelouč 188 492 325 338 513 830 513 830 351 161 1 378 820 4 191 062 5 071 185 0,7599 0,9195
Holice 158 013 430 800 588 813 588 813 373 413 1 551 039 4 714 538 5 704 591 0,7599 0,9195
Provoz CR 1 270 633 4 428 650 5 699 283 5 699 283 3 484 958 14 883 523 45 470 783 55 019 647

Poznámka: III. seč u silnic II. a III. tridy = 50% celkové plochy (krajnice a vnitřní hrana příkopu)



Příloha č. 2 smlouvy č. SMLO-2/1209/800/40/2016

Dopravní opatření

2. Ostatní běžná údržba součástí a příslušenství silnic

3.2. mimo obec:

A 15

E 3a
&
rwi

v
oor
c
s

>í
E

vozidlo vybavené 
minimálně majákem 
oranžové barvy

DDesu
čl
o

JS

3
£
čl
**
s
O

&

V případě užití 
světelné rampy nebo 
světelné šipky typu B 
současně se zapnutým 
majákem oranžové 
barvy a viditelnosti 
vozidla ze
vzdálenosti min. 200m 
není nutné užití SDZ

3 km
A 15

E3a




